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N& zbatim (8 udhézimit Nr.4 daté 25.01.2021, “Pér zbatimin e buxhetit (& vitit 2021, Agjencia
e Zhvillimit & Territorit Eshté kategorizuar te programi 01150 “Shérbime t€ tjera™. grupi 87.
Plani vjetor i buxhetit i akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér institucionin
dhe realizimi pér vitin 2021 sipas llogarive pérkatése éshté si mé poshté:

|
i Buxheti | akorduar | Buxheti 2021 me FONDE TE LIRA realizimi |
| per vitin 2021 ndryshime | REALIZIMI | DHJETOR 2021 i ne %
| 600 | 39,000,000 38,000,000 37,776,224 | 223,776 | 99% _
601 | 4,400,000 6,450,000 | 6,293,727 | 156,273 98%
602 | 35,687,000 34,637,000 34629527 | 7,473 100% ]
606 | 100,000 100,000 90,900 9,100 91% B
' 231! 1,000,000 1,600,000 946.680 53,320 9%
Total | 80,187,000 80,187,000 79,737,058 | 449,942 | 99% |

Pér shpenzimet korrente ku pérfshihen

artikujt 600 . 601 dhe 602 realizimi &shté& kryer

pérkatésisht né masén 99 %, 98 % dhe 100 % . Investimet jané realizuar né€ masén 95%.

Sektori 1 Financés pér vitin 2021, krahas realizimit t€ planit vjetor t&€ buxhetit 2021 ka realizuar

objektivat si mé poshté:
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1.Ka ndjekur dhe zbatuar urdhérat dhe shkresat e dérguara pér Sektorin e Financés sipas
udhézimeve ligjore pérkatése dhe afateve kohore.

2.Ka detajuar planin e buxhetit pér vitin 2021 sipas llogarive 600.601.602 dhe 231 sipas
nevojave t& institucionit pér gjithé vitin kalendarik 2021.

3.Ka pérgatitur né sistemin HRMIS dhe kaluar listépagesat ¢ punonjésve né Degén e Thesarit
Tirané dhe né BKT Bank ¢do fillim muaji.

4. Ka pérgatitur, dérguar dhe rakorduar evidencat mujore n& Degén e Thesarit Tirané brenda
datés 5 t& ¢do muaji pasardhés duke ju referuar limiteve mujore t&€ llogarive pérkatése.

5. Ka pérgatitur listépagesat ¢ Sigurimeve Shoqérore dhe Shéndetésore. likujdimin ¢ tyre né
Degén e Thesarit Tirané , gjithashtu dhe deklarimin online ¢do muaj né www.tatime.gov.al
brenda afateve kohore té pércaktuara né ligj.

6. Ka pérgatitur pasqyrat financiare té vitit 2020 sipas udhézimit Nr.46, daté 24.12.2020, “Pér
progedurat e mbylljes s€ llogarive vjetore t& buxhetit pér vitin 20207, dhe ka paraqitur ato né
Degén e Thesarit Tiran&, Kryeministri, Ministriné€ e Financave dhe Ekonomisé dhe Instat.

7. Ka pérgatitur dhe dérguar evidencat katérmujore dhe vjetore t& Azht-sg, pér Instat-in , pér
vitin 2021. duke iu referuar afateve kohore t& udh&zimit Nr.4 daté 25.01.2021, “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 20217

8. Ka pérgatitur dhe dérguar Pyetésorin e Vetévlerésimit pér funksionimin e sistemeve t&
menaxhimit financiar dhe kontrollit né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.

9. Ka plotésuar Librezat e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore t€ punonjésve, pér vitin
2021 .

10. Ka pérgatitur Ditarin e Urdhér Shpenzimeve, Ditarit t& Thesarit, Evidencén . Hyrjet dhe
Daljet e magazinés. Eshté béré furnizimi i punonjésve me materiale sipas kérkesave dhe
nevojave pér miré funksionimin e punés. Jané plotésuar kartelat inventarizuese pér ¢do
punonjés sipas levizjeve t&€ béra gjaté vitit népérmjet flet€¢ hyrjeve dhe fleté¢ daljeve nga
magazina.

11. Ka pérgatitur dhe dérguar regjistrin e parashikimit t& prokurimit publik sipas nevojave &
institucionit né Degén e Thesarit Tirané n& bashképunim me sektorin juridik.

12. Ka pérgatitur dhe dérguar Raportin ¢ Monitorimit t&€ Azht-s€, katérmujor dhe vjetor né
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé duke ju referuar afateve kohore t€ pércaktuara né
udhézimit Nr.4 daté 25.01.2021, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217,

13. Ka béré deklarimin online né sistem, t& tatimit né burim ¢do muaj pér Azht-n€&, né
www tatime.gov.al brenda datés 20 té gdo muaji pasardhés.

14, Ka pérgatitur regjistrin e riskut pér té gjitha drejtorité e Azht-s¢ duke ju referuar Ligjit
Nr.10296 daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar me ligjin
110/2015 daté& 15.10.2015.

15. Ka pérgatitur Urdhérin pér ngritjen e grupit t&€ menaxhimit strategjik.

16. Ka pérgatitur Deklaratén dhe raportin vjetor pér cilésiné e sistemit t& kontrollit t&
brendshém té njésisé pér vitin 2020
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17. Ka pérgatitur  Hartén ¢ Proceseve dhe Gjurmés sé Auditit pér Drejoriné e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

I8. Ka béré raportimin ¢ detyrimeve t€ prapambetura t& institucionit pér vitin 2021. né
Ministringé e Financave dhe Ekonomisé, duke ju referuar afateve kohore t& udhézimit Nr.4
daté 25.01.2021, “*Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021"".

19. Ka pérgatitur urdhér shpenzimet dhe ndjekur realizimin e tyre deri né pérfundim né Degén
¢ Thesarit Tirang . duke ju referuar me pérpikméri klasifikimit buxhetor ekonomik pér logarité
pérkatése.

20. Ka pérgatitur Librin e pagave pér vitin 2021.

21. Ka pérgatitur dhe dérguar né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, programin buxhetor
afatmesém pér vitet 2022-2024 sipas nevojave té institucionit.

Baza ligjore e zbatuar gjaté kryerjes sé detyrave nga Sektori i Financés pér vitin 2020
éshté:

. udhézimit Nr.4 daté 25.01.2021, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021,

2. Udhézimi Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™.

3. Ligji Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar
me ligjin 110/2015 daté 15.10.20135.

4. Udhézimi Nr.7 daté 26.02.2021, “Pér pregatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém
2022-2024".

5. Udhézimi Nr.22 daté 17.11.2016, “Pér progedurat standarte t&¢ monitorimit t&é buxhetit
né Njésité€ e Qeverisjes Qendrore™.

6. Udhézimi Nr.30 dat€ 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™.

7. Ligji Nr.10296 daté 08.07.2010 ““Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar
me ligjin 110/2015 daté 15.10.2015.
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